
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIII 20. ДЕЦЕМБАР 2023. ГОДИНЕ БРОЈ 29 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

66. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ страна 2. 

67. 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ,  ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ 
ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

страна 163. 

68. ОДЛУКА О ОКОНЧАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ УСТАНОВЕ У ОБЛАСТИ ФИЗИЧКЕ КУЛТУРЕ страна 166. 

69. ОДЛУКА  О ОТУЂЕЊУ ДЕЛОВА КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА страна 167. 

70. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „КАМЕН ВИСОКА МАЈДАН“ У МАЈДАНУ страна 168. 

71. 
ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ ПОЉОПРИВРЕДЕ И РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

страна 171. 

72. 
ЗАКЉУЧАК О  УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 
2022. ГОДИНУ 

страна 171. 

73. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ 

страна 172. 

74. 
ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ ЗА ПЕРИОД 1. ЈАНУАР – 30. ЈУН 2023. ГОДИНЕ 

страна 172. 

75. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА БИБИОТЕКЕ „БРАЋА НАСТАСИЈЕВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 173. 

76. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА БИБИОТЕКЕ „БРАЋА НАСТАСИЈЕВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 174. 

35. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЧЕТВРТУ ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ТШ „ЈОВАН ЖУЈОВИЋ“ 
ЗА 2023. ГОДИНУ 

страна 175. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                    АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          66. 
 

 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 111 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 112 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 113 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 114 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 115 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 116 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 117 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 118 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 119 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 120 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 121 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 122 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 123 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 124 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 125 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 126 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 127 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 128 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 129 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 130 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 131 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 132 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 133 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 134 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 135 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 136 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 137 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 138 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 139 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 140 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 141 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 142 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 143 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 144 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 145 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 146 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 147 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 148 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 149 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 150 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 151 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 152 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 153 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 154 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 155 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 156 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 157 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 158 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 159 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 160 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 161 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 162 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 163 

          67. 
 
  

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), чланова 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Сл. гласник РС'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017- др.закон, 114/2021) , чланова 
40. и 145. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 
17/2013, 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 20. 12. 2023. године, усваја 
 

 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ,  

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА И ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 I Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2024. годину  усваја се истовремено са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац и 
усаглашен је са средствима обезбеђеним Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину. 
 II Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана 
општине Горњи Милановац, приказани су следећи подаци:    
 - потребан број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти 
радних места који је био потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном 
односу на неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2023.години 
 

Звање   Број службеника на положају 

Службеник на положају –  

I група 

Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  

II група 

Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно:  2 службеника на положају 

Службеници  

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 17  

Саветник 52   

Млађи саветник  2 

Сарадник  12 

Млађи сарадник 1  

Виши референт 23  

Референт  0 

Млађи референт 0 

Укупно:   107 службеника 

Намештеници 

на неодређено време 

Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 6 

Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 

 
 -  број запослених тј. службеника на положају, службеника по звањима и намештеника по врсти радних 
места који је потребан за извршавање послова у надлежности јединице локалне самоуправе у радном односу на 
неодређено време у Општинској управи општине Горњи Милановац, у 2024.години 
 

Звање   Број службеника на положају 

Службеник на положају –  

I група 

1 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 164 

Начелник Општинске управе 

Службеник на положају –  

II група 

Заменик начелника Општинске управе 

1 

Укупно:  2 службеника на положају 

Службеници  

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 17  

Саветник 52   

Млађи саветник  2 

Сарадник  12 

Млађи сарадник 1  

Виши референт 23  

Референт 0  

Млађи референт 0 

Укупно:   107 службеника 

Намештеници 

на неодређено време 

Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 6 

Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 

 
 - број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у Општинској управи општине 
Горњи Милановац због повећаног обима посла, у 2024.години 
 

Стручна спрема   Број извршилаца 

висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2 

виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 0  

средња стручна спрема   0 

Укупно: 2 извршиоца 

 
 - број функционера у кабинету председника општине у 2023.години 
 

   Функционер 

  

Број функционера   

помоћник Председника општине за просвету 1  

 

помоћник Председника општине за област                   

инфраструктуре и саобраћаја 

1 

Укупно: 2 функционера 

 
 - потребан број функционера у кабинету председника општине у 2024.години 
 

   Функционер 

  

Број функционера   

помоћник Председника општине за просвету 1  

 

помоћник Председника општине за област                   

инфраструктуре и саобраћаја 

1 

Укупно: 2 функционера 

  
 
 - број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету председника општине  

 
Радни однос на одређено време Број запослених 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 165 

шеф Кабинета Председника општине   1  

због повећаног обима посла 1  

Укупно: 2 запослена  

 
 
 
  III Кадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана 
општине Горњи Милановац за 2024. годину, приказан је  
 
 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, у 2023.години 
 

   Функционер 

  

Број функционера   

 Општински правобранилац 1  

Укупно: 1 функционер 

Службеници   

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  0 

Саветник  1 

Млађи саветник  0 

Сарадник  1 

Млађи сарадник  0  

Виши референт  0  

Референт  0  

Млађи референт  0 

Укупно:  2 службеника 

 
 - број запослених тј. функционера и службеника по звањима у Општинском правобранилаштву општине 
Горњи Милановац, који је потребан у 2024.години 
 

   Функционер 

  

Број функционера   

 Општински правобранилац 1  

Укупно: 1 функционер 

Службеници   

на неодређено време 

Звање 

Број службеника 

Самостални саветник  0 

Саветник  1 

Млађи саветник  0 

Сарадник  1 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0  

Референт  0 

Млађи референт  0 

Укупно:  2 службеника 

 
  
IV Kадровским планом Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине Горњи 
Милановац за 2024. годину, приказан је  
 - број запослених односно функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, у 2023.години 
 

   Функционер 

  

Број функционера   

 Локални омбудсман 1 

Укупно: 1 функционер 

  
  



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 166 

- број запослених односно функционера у Локалном омбудсману општине Горњи Милановац, који је потребан у 
2024.години 
 

   Функционер 

  

Број функционера   

 Локални омбудсман 1 

Укупно: 1 функционер 

 
 

V Измена Кадровског плана се може вршити са изменом Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 
2024.годину.  
 
 

VI Кадровски план Општинске управе, Општинског правобранилаштва и Локалног омбудсмана општине 
Горњи Милановац за 2024. годину ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Горњи Милановац". 

 
 

 
           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

 
 Број: 2-06-71/2023. 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 ОПШТИНЕ  

Лазар Николић С.Р. 
 

 
 

          68. 
 
 
    ,,На основу Закона о јавним службама (,,Сл. гласник РС“, бр.42/91,71/94,79/2005-др.закон, 81/2005-
испр.др.закона, 83/2005-испр.др. закона и 83/2014-др.закон) , члана 543. Закона о привредним друштвима (,,Сл. 
гласник РС“, бр.36/11, 99/11, 83/14- др. Закон , 5/15,44/18 и 95/18) и чл.  40. и 145 .Статута општине Горњи 
Милановац(,,Сл. гласник општине Горњи Милановац“бр.3/19),  и 143. пословника о раду Скупштине (,,Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“бр.19/21), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној  20. 12. 2023. 
године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

О ОКОНЧАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ УСТАНОВЕ 
 У ОБЛАСТИ ФИЗИЧКЕ КУЛТУРЕ 

 
1. Окончава се поступак ликвидације над Установом у области физичке културе, Горњи Милановац, улица Тихомира 

Матијевића бр.4., која је уписана у Регистар Привредног суда Чачак, матични број 17040898, ПИБ 101151500 . 

 
2. Усваја се Извештај Радне групе и Ликвидационог управника да  су све обавезе Установе у области физичке културе  

у ликвидацији по основу пријављених потраживања измирене у потпуности и да се против Установе не воде други 

поступци . 

 
3. Документација настала у току поступка ликвидације чува ће се у архиви Општинске управе општине Горњи 

Милановац, улица Таковска бр. 2. у складу са Законом о архивској грађи и архивској делатности.   

 
4. Овлашћује се ликвидациони управник Биљана Пауновић, да ову Одлуку достави надлежном Привредном суду ради 

брисања привредног субјекта. 

 
5. Потврду о извршеним пословима из тачке 3.и 4. ове Одлуке ликвидациони управник ће доставити Скупштини 

општине Горњи Милановац. 

 
6. Сва имовина евидентирана Завршним ликвидационим билансом преноси се оснивачу Општини Горњи Милановац. 

 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 167 

7. Саставни део ове Одлуке је завршни ликвидациони биланс. 

 
8. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 
         

 
                                         
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
 Број: 2-06-71/2023. 
 

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 ОПШТИНЕ  

Лазар Николић С.Р. 
 

 

          69. 
 
 

На основу члана 28, 29. 30 и 35. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“,  број: 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 - други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 3. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења неокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, број: 16/18 и 79/23), члана 32. Закона о  локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број: 129/07, 83/2014 - др. закон, 101/16 – др. закон, 47/2018 и 111/21 – др. 
закон), члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 3/19), 
члана 10., 18., 85,  и 90. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број: 
13/22) и члана 143. Пословника o раду Скупштине Општине  Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број: 17/13 и 19/21) Скупштина Општине Горњи Милановац на седници одржаној 20. 12. 2023.  
године, доноси 
 

ОДЛУКУ  
О ОТУЂЕЊУ ДЕЛОВА КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 711/1 И 711/13 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ И ПРИБАВЉАЊУ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ДЕЛОВА К.П. 
БР. 10243/1 И КП БР. 10243/9 КО ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 
Члан 1. 

 
Зорки Трбовић из Горњег Милановца, ул. 1300 Каплара бр.44, ОТУЂУЈЕ СЕ непосредном погодбом 

непокретност - градско грађевинско земљиште у јавној својини Општине Горњи Милановац и то:  
 - део к.п. бр. 711/1 у површини од 420m² и део кп бр. 711/13 у површини од 68 m² што укупно износи 

488m² описан у мерама и границама: са југозапада поред кп бр. 10243/9 у дужини 93.37m и поред кп бр. 711/12 у 
дужини  5.07m са североистока  поред дела кп бр. 711/13 у дужини 40.45m и поред дела кп бр. 711/1 у дужини 
56.40m и са југоистока поред дела кп бр. 711/1 у дужини  9.74m у свему према скици лица места урађеној од стране 
Стево Миловановић ПР Геодетске активности „Геоесте“ Горњи Милановац од 21.11.2021.године. 

 
Члан 2. 

 
У замену за отуђени део непокретности – катастарских парцела 711/1 и 711/13 КО Горњи Милановац, 

ПРИБАВЉА СЕ  непосредном погодбом путем размене, у јавну својину Општине Горњи Милановац непокретност и 
то: 

 
 - део к.п. бр. 10243/1 површине 480m² и део к.п. бр. 10243/9 КО Горњи Милановац површине 8m² што 

укупно износи 488m² описан у мерама и границама: са североистока поред к.п. бр. 711/13 КО Горњи Милановац у 
дужини од 98m  са југозапада поред дела кп бр. 10243/9 и дела кп бр. 10243/1 у дужини од 96.90m са северозапада 
поред кп бр. 10244/4 у дужини од 8.48m у свему према скици лица места урађеној од стране Стево Миловановић ПР 
Геодетске активности „Геоесте“ Горњи Милановац од 21.11.2021.године, од Зорке Трбовић из Горњег Милановца, 
ул. 1300 Каплара бр.44.  

 
 
 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 168 

Члан 3. 
 

На основу ове одлуке, закључиће се уговор о размени непокретности – градског грађевинског земљишта, 
између Општине Горњи Милановац, са једне стране и Зорке Трбовић, са друге стране, у року од 30 дана од дана 
ступања ове одлуке на правну снагу.  

Налаже се стручним службама Општинске управе општине Горњи Милановац да припреме нацрт Уговора 
о размени непокретности и исти доставе Општинском правобраниоцу на сагласност.  

 
Члан 4. 

 
Овлашћује се Председник општине Горњи Милановац, да по датој сагласности Општинског правобраниоца 

на текст уговора, закључи у име и за рачун Општине Горњи Милановац  уговор из члана 3. ове Одлуке, уз оверу код 
јавног бележника. 
 

Члан 5. 
 
Одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

Број: 2-06-71/2023 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић С.Р. 

 
 

 
 

          70. 
 
На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС»бр.72/2009, 81/2009 – исправка 64/2010 – 
одлуке УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/18, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/2023), члана 40. став 1. тачка 5.  и члана 145. Статута општине 
Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 17/2013), Скупштина 
општине Горњи Милановац, на седници одржаној 20. 12. 2023.године, донела је 
 
 

 
ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „КАМЕН ВИСОКА МАЈДАН“ У Мајдану 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком доноси се План детаљне регулације „КАМЕН ВИСОКА МАЈДАН“ У Мајдану (у дaљeм  тeксту 

Плaн детаљне регулације). 
 

Члан 2.  
 
 

Граница плана обухвата катастарске парцеле у катастарској општини Мајдан.   
Северна граница плана прати северну границу к.п.бр. 2609/1, прелази преко катастарске парцеле реке 

к.п.бр. 3506/1 и наставља даље северном и североисточном границом к.п.бр. 2548/2 ка југу. 
У тачки бр.14 граница креће ка западу јужном границом к.п. бр. 2607, а затим ка југу источном границом 

парцеле Мајданске реке к.п. бр 3506/1. Граница Плана прати јужну границу парцеле к.п. бр. 3506/1 до тачке бр.  22 
где прелази преко Мајданске реке и наставља ка западу јужном границом к.п. бр. 2609/1.   

Граница плана наставља дање ка северу западном границом парцеле к.п. бр. 2609/1 до почетне, 
најсеверније тачке бр.1. 
  

Површина Плана је 2,68 ha. 
 

План обухвата следеће парцеле: део к.п. бр: 3506/1, целе к.п. бр. 2545/2, 2548/2, 2607, 2608 и 2609/1 све у 
к.о. Мајдан 

 
 

Члан 3. 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 169 

 
 

План детаљне регулације садржи: општу документацију, текстуални део        (општи део, плански део и 
завршне одредбе) и графички део. 

 
 
 
ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
• Одлука о изради плана  
• Извод о регистрацији привредног субјекта 
• Лиценца одговорног урбанисте 

 
• Потврда Инжењерске коморе Србије за одговорног урбанисту 
• Изјава одговорног урбанисте 

 
 
  
 
ТЕКСТУАЛНИ ДЕО 
 
1. ОПШТИ ДЕО  
1.1. Правни и плански основ за израду плана  
1.2. Циљеви и задаци израде плана  
1.3. Граница обухвата плана  
1.4. Обавезе, услови и смернице из планских докумената вишег реда  
Извод из Просторног плана општине Горњи Милановац  
1.5. Опис постојећег стања  
1.5.1. Намена површина  
1.5.2. Трасе, коридори и регулација саобраћајница  
1.5.2.1. Друмски саобраћај  
1.5.2.2. Оцена постојећег стања  
1.5.3. Мреже и капацитети јавне комуналне инфраструктуре  
1.5.3.1. Хидротехничка инфраструктура  
1.5.3.2. Електроенергетска мрежа  
1.6.5.3. Телекомуникациона инфраструктура  
1.5.4. Биланс површина - постојећи начин коришћења земљишта у оквиру анализираног просторa  
1.6. Оцена расположивих података за израду плана  
2. ПЛАНСКИ ДЕО  
2.1. Правила  уређења  
2.1.1. Подела на целине и зоне унутар захвата  Плана  
2.1.2. Грађевинско подручје и земљиште изван грађевинског подручја  
2.1.3. Намена простора и биланс површина  
2.1.3.1. Намена простора  
2.1.3.2. Биланс површина у обухвату Плана  
2.1.4. Површине јавне намене – опис локација и попис парцела  
2.1.5. Општи урбанистички услови за уређење саобраћајних површина  
2.1.6. Општa правила уређења мреже јавне комуналне инфраструктуре  
2.1.6.1. Хидротехничка инфраструктура  
2.1.6.2. Електроенергетска инфраструктура  
2.1.6.3. Телекомуникациона инфраструктура  
2.1.7. Смернице за уређење зелених површина у оквиру претежних намена  
2.1.8. Правила, услови и ограничења уређења простора  
2.1.9. Општи регулациони и нивелациони услови за уређење површина јавне намене  
2.1.10. Услови и мере заштите простора  
2.1.10.1. Услови и мере заштите животне средине  
2.1.10.2. Услови и мере заштите од пожара, елементарних и других непогода  
2.1.10.3. Услови и мере заштите природних добара  
2.1.10.4. Услови и мере заштите културних добара  
2.1.11. Услови приступачности особама са инвалидитетом  
2.1.12. Мере енергетске ефикасности  
2.1.13. Услови за одвоз и дистрибуцију комуналног отпада  
2.2.  Правила грађења  
2.2.1. Правила парцелације, препарцелације и исправке граница парцела  



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 170 

2.2.2. Урбанистички показатељи и правила грађења по наменама  
2.2.2.1.  Индустрија и производња  
2.2.3. Услови за заштиту суседних објеката  
2.2.4. Правила за реконструкцију, доградњу и адаптацију постојећих објеката на простору плана  
2.2.5. Општа правила за изградњу објеката  
2.2.6. Услови за архитектонско и естетско обликовање објеката  
2.2.7. Инжењерскогеолошки услови за изградњу објеката  
2.2.8. Услови за прикључење објеката на комуналну инфраструктуру  
2.2.8.1. Хидротехничка инфраструктура  
2.2.8.2. Електроенергетска инфраструктура  
2.2.8.3. Телекомуникациона инфраструктура  
2.2.9. Правила за изградњу површина јавне намене – саобраћајне површине  
2.2.9.1. Правила изградње саобраћајне мреже  
2.2.9.2. Правила градње коловоза саобраћајно- манипулативних површина  
2.2.10. Правила за изградњу мреже и објеката јавне инфраструктуре  
2.2.10.1. Правила за изградњу хидротехничке инфраструктуре  
2.2.10.2. Правила за изградњу електроенергетске мреже  
2.2.10.3. Правила за изградњу телекомуникационе мреже  
2.2.11. Очекивани капацитети у обухвату Плана детаљне регулације  
2.3. Спровођење плана детаљне регулације  
2.4. Саставни део Плана су  графички прилози  
3. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 
 

 
 ГРАФИЧКИ ДЕО 
 
Катастарско-топографска подлога са приказом границе плана  Р=1:1.000 
02.1. Извод из Просторног  плана општине Горњи Милановац –                                                                                                             
- Намена простора Р=1:50.000 
02.2. Извод из Просторног  плана општине Горњи Милановац –                                                                                                             
- Саобраћај Р=1:50.000 
02.3. Извод из Просторног  плана општине Горњи Милановац –                                                                                                             
- Мрежа насеља и инфраструктурни системи Р=1:50.000 
03. Анализа постојећег стања /Намена површина-начин коришћења/ Р=1:1.000 
04. Анализа постојећег стања /Инфраструктура/ Р=1:1.000 
05. План намене површина Р=1:1.000 
06. План саобраћаја и урбанистичке регулације Р=1:1.000 
07. План хидротехничке инфраструктуре Р=1:1.000 
08. План електроенергетске и телекомуникационе инфраструктуре 

 
 

Члан 4. 
Обрађивач  Плана  детаљне регулације је „Урбанпројект“ ад из Чачка, ул. Жупана Страцимира број 35/3, 

одговорни урбaнистa Зорица Сретеновић, дипл.инж.арх. ( број лиценце: ИКС 200 0451 03). 
 

Члан 5. 
Текстуални део Плана  детаљне регулације, објављује се у „Службеном гласнику Општине Горњи 

Милановац“. 
Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
Број: 2-06-71/2023 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Лазар Николић С.Р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 171 

          71. 

На основу чланова 20. и 32.  Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013, 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 20. 12. 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ  

ПОЉОПРИВРЕДЕ И РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ЗА ПЕРИОД ОД 2024. ГОДИНЕ ДО 2029. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Усваја се Стратегија пољопривреде и руралног развоја општине Горњи Милановац за период од 2024. до 
2029. године. 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Стратегија пољопривреде и руралног развоја општине Горњи Милановац за 
период од 2024. до 2029. године. 

Текст Стратегије пољопривреде и руралног развоја општине Горњи Милановац за период од 2024. до 2029. 
године биће објављен у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и на званичној интернет презентацији 
општине Горњи Милановац www.gornjimilanovac.rs. 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 Број: 2-06-71/2023    

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Лазар Николић С.Р.  

          72. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016- 
др.закон и 47/2018 ), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 20.12.2023. 
године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
  I УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинске управе општине Горњи Милановац за 2022. годину. 
 
  II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
 Број: 2-06-71/2023                                                           
        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                                                          Лазар Николић С.Р. 

http://www.gornji/


Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 172 

 

          73. 
 
На основу члана 22. и 59. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број: 15/16 и 88/2019), члана 32. 

Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон), 
чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019 
) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи 
Милановац",бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 20.12.2023. године, донела 
је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I ДАЈЕ СЕ сагласност на измене Програма пословања Јавног предузећа за изградњу општине Горњи Милановац за 
2023. годину који је донео Надзорни одбор овог предузећа Одлуком бр. 1997/23 од 16.08.2023.године на седници 
одржаној.године. 

 
II Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“ 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 Број: 2-06-71/2023    

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Лазар Николић С.Р.  

          74. 
 

На основу члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац", број 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.12. 2023. године донела 
је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 
Прихвата се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за период 1. јануар – 30. јун 

2023. године. 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 Број: 2-06-71/2023    

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Лазар Николић С.Р.  

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 173 

          75. 
 

На основу чланова 34. и 39. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – 
испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021) члана 145. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл.Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине 
општине Горњи Милановац („Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/2013 и 19/2021), Скупштина 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 20. 12. 2023. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о разрешењу директора Бибиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац 
 
 

I РАЗРЕШАВА СЕ Нада Вељић, дипломирани драмски и аудиовизуелни уметник из Горњег Милановца, са 
функције дужности директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац услед истека периода на који је 
именована. 

II Овом лицу функција престаје даном разрешења.  
            III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 

 Скупштина општине Горњи Милановац на седници која је одржана 10. децембра 2019. године донела је 
Решење о именовању Наде Вељић, дипломираног драмског и аудиовизуелног уметника из Горњег Милановца, за 
директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац, на период од четири године. 
 Правни основ за доношење овог Решења садражан је у одредбама чланова 34. и 39. Закона о култури 
(„Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) којим је 
прописано да директора установе именује и разрешава оснивач као и да дужност директора установе престаје 
истеком мандата.  

С обзиром да је Нада Вељић, именована на функцију директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи 
Милановац 10. децембра 2019. године на период од четири године и да јој је  мандатни период  истекао, одлучено 
је као у диспозитиву овог Решења.  

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може 

изјавити жалба, већ се може тужбом покренути управни спор код Управног суда у Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења, уз плаћање административне таксе.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 Број: 2-06-71/2023    

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Лазар Николић С.Р. 

 

 

 

 

 

 

  



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 174 

          76. 
 
На основу члана  37. Закона о  култури (”Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр., 6/2020, 47/2021, 
78/2021 и 76/2023), члана  32. Закона о локалној самоуправи  (”Сл. гласник РС”, 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон  47/2018 и 111/2021), члана 40. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине 
Горњи Милановац", бр. 3/2019 ), чланова 23., 24., 25., Статута Библиотеке „Браћа Настасијевић“ („Службени глансик 
општине Горњи Милановац“, број 9/19, 19/2020 и 4/2023), и члана  143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 20. 12. 2023. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
о именовању в.д. директора Бибиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац 

 
 

I ИМЕНУЈЕ СЕ Нада Вељић, дипломирани драмски и аудиовизуелни уметник из Горњег Милановца, за 
вршиоца дуђности  директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац, на период  најдуже једну 
годину од дана именовања. 

 II Именована ступа на функцију даном именовања.  
 III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

  Скупштина општине Горњи Милановац на седници која је одржана 10. децембра 2019. године донела је 
Решење о именовању Наде Вељић, дипломираног драмског и аудиовизуелног уметника из Горњег Милановца, за 
директора Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац, на период од четири године. 
 Правни основ за доношење овог решења садражан је у члану 37. Закона о култури („Службени гласник РС“, 
број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) којим је прописано да оснивач може 
именовати вршиоца дужности директора установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају када 
директору престане дужност директора пре истека мандата, односно када јавни конкурс за директора није успео. 
Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину и има сва права, обавезе и 
овлашћења директора.  

 С обзиром да је истекао мандатни период на који је директорка Библиотеке „Браћа Насатсијевић“ Горњи 
Милановац именована а да конкурс за избор директора није спроведен, то су се стекли услови за доношење овог 
Решења.  

          Сходно напред изнетом, Скупштина општине Горњи Милановац, у складу са Законом, донела је решење као у 
изреци овог решења. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово Решење је коначно у управном поступку и против њега се не може 

изјавити жалба, већ се може тужбом покренути управни спор код Управног суда у Београду у року од 30 дана од 
дана достављања Решења, уз плаћање административне таксе.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 Број: 2-06-71/2023    

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Лазар Николић С.Р.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 29/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 175 

                    АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
 

          35. 
 

Р е п у б л и к а   С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Општинска управа општине Горњи Милановац 
Број: 1-400-2432/2022-4 
Датум: 12.12.2023. године 
Горњи Милановац 

 
 
 

 
На основу члана 58. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 

3/19),  члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13), Решења о другој измени решења о финансијском 
плану средњег образовања за 2023. годину бр. 3-06-54/2023 од 02.10.2023., Председник општине Горњи 
Милановац, донео је: 

 
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на четврту измену финансијског плана ТШ „Јован Жујовић“ за 2023. годину, 
која је усвојена на Школском одбору одржаном дана 11.12.2023. године под бројем 543. 

 
2.         Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
 
 
 

                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                             Дејан Коачевић С.Р. 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


